t Seipsum cum ea signat. Signabat faciẽ tantum cum patena signo Crucis, ait Innocentius III. libro 6. c. 1. alij signabant se ait Durand. c. 50. & hic ritus est congruentior à fronte ad pectus, signoque Crucis integro, vt declaravit S. Rituum Congr. die 13. Martij 1627.

u Patenam ipsam osculatur. ita Ordo Romanus. ad ea tamen verba: da propitius pacem: quasi per osculum huiusmodi pax à Deo petatur, vt ex verbis patet.

x Reuerenter frangit. Habet Dionys. cap. 3. Ecclesiast. Hierarch. & ex latere dextero, Microlog. cap. 17. & ad ea; Per eundem Dominum nostrum, vt in hac Rubrica. frangit autem super Calicem, ex Radulph. 23. ad cautelam, inquit Hugo Victorin. de spec. obseru. Miss. lib. 2. cap. 39. & incipit à superiori parte Hostiæ, sicuti signum Crucis incipit fieri ab eadem superiori parte.

y Frangit particulam. tradit Microlog. cap. 17. Sed quaritur, vnde præcidenda sit hæc particula, à parte superiori, an ab inferiori dimidiatæ iam Hostiæ? ex Durando cap. 51. numero 7. conijcio, quod à parte superiori: ex præmissarum duarum partium, ait, in patena coniunctione, post totam fractionem, duo resultant quasi cornua in modum Luna, & illa versus Calicem. ergo de superiori parte fuit præcisa, accedit expositio mystica Sergij. Papæ cap. Triforme de consecr. distinct. 2. qui in oblata in Calicem missa corpus

Christi, quod resurrexit, designari docet. ergo in parte oblatæ superiori & nobiliori est designanda: in Parte comesta, Christum ambulante super terram, & est pars deposita cum dextera manu: in parte altera, quæ reseruabatur, ad finem mûdi in sepulcris membra Christi quiescentia. Hæc ille. Docent denique aperte, à summo Hostiæ præcidendam eam esse Crassus lib. 2. cap. 4. & Petrus Ruiz in suo Caremoniali.

Sed ex Ordine Romano præcidi debet de imo Hostiæ. Qui, Pontifex, de ipsa Sancta (in duas partes diuisa) quam momorderat (sumendo superiorem partem) ponit in Calicem: id est, partem inferiorem Hostiæ: faciens Crucem ter, dicendo: Fiat commixtio est. Hæc ibi & est in vsu communiori.

z Ter à labio. De trina Cruce, & cum verbis, Pax Domini, mentio expressa habetur apud Microlog. c. 17.

a Pax Domini, &c. Pacis annûciatio indicatur à Dionys. cap. 3. Eccles. Hierar. & à Sancto Clemente lib. 8. Constitut. Apostol. cap. 18. cui omnis populus respondebat: & cum spiritu tuo. Ambrosio tribuit Hugo Viet. de offi. Eccles. libro 2. cap. 11. Innocentio Primo Gemma lib. 1. cap. 90. Rabanus autem lib. 1. in additione, tradit, cû particula tangi quatuor latera Calicis; sed vsus obtinuit, quod à labio ad labium fiant Cruces sine tactu.